
REPÚBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION N9 AU... 45 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

GILBERTO NOVOA MONTALVO, 
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO Y PINANCIERO, ENCARGADO DEL 
DESPACHO EN QUITO, DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ME- 
DIANTE RESOLUCION N% ADM-029-93 DE 22 DE FEBRERO DE 1983. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública de Y de febrero de 1993, 
celebrada ante el Notario Tercero del cantón Quito, ae ha 
aumentado el capital y reformado les estatutos de la compa- 
fía "FABRICA DE HILADOS Y TEJIDOS SAN MIGUEL C.A."; 

QUE los señores Ing. Mauricio Pinto Haneheno y Germáni 
co Pinto Dávila, en aus respectivas calidades de Presidente 
y Gerente de la compañía, debidamente autorizados, han con- 
parecido a ente Despacho para solicitar la aprobación del 
aumento de capítal y reforma de estatutos de la compañía ás- 
nominada "FABRICA DE HILADOS Y TEJIDOS SAN MIGUEL C.A.”, pa 
ra cuyo efecto ha presentado tres coplas cortificadas de la 
escritura pública a que se refiere el considerando anterior; 

QUE la eserítura pública antas mencionada guarda confor 
nidad con el lafornme y sl memorando N*2 DIA-1AE-83-083 de 9 
de febrero de 1999, emitidos por el Departamento de Inspec- 
ción y Análisis de esta Superintendencia; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Entidad mediante 
uemerando XEM DJ-CA-83-078 de 23 de febrero de 1983, emite 
iiforme favorable para el aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía "FABRICA DE HILADOS Y TEJIDOS SAN 
MIGUEL C.A.*; 

QUE para el otorgamiento de la escritura píblica antes 
mencionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesa- 
rios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma 
de estatutos de la compañía "FABRICA DE 

HÍLADOS Y TEJIDOS SAN MIGUEL C.A.", de «conformidad con los 
términos constantes de la escritura píblica de Y de febrero 
de 1983, celebrada ante el Netario Teraero del cantón Quito; 
aunento de «apisald por la suma de DIEZ SILLONES DE SUCRES 
(8/10'009,000,00) cm la cusl «le de la conpañía as- 
ciendo a la suma de TREÍETA HILLÓNES SEISCIENTOS CUARENTA 
MIL SUCRES ($/30'540,900.00), dividido en treinta mil seís- 
cientas cuardáta acuiones ordinarias y nomínativas de un mil 
saeros cada una, 

  

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que el señor Notario Tercero del 
cantón Quito, anote al margen de la matriz 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR dos cido ix 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—— a O OU ARA aa e dd Di 

de la eseritura pública. de aumento de capital y reforma de 
estatútos de la-vonmpañla "PRERICA? DE HDEADÓS e TIFIÍDOS SAN 
Td C.A.", celebrada en esa Notaría el 5 de febrero de 

63, quere la aprueben vÉNtal MEE prebditCO Resolución. 
El aeñor Notario sentará vazón de esta anotación rargínal. 

€ A 

ARTICULO TERCERO,- por que el señor Notarío Tereero del 
ítos anote al mergen de la matríz 

de la escritura a + armtitución de la compatila deno- 
mínada "FABRICA DE BYLADOS Y TEJIDOS SAN MIGUEL C.A.", cele- 

brada en esa Notaría el 23 de abril de 1975, que mediante es 
erítura pública de Y de febrero de 1989, otorgada en esa mis- 
ma Notaría la compañía ha procedido a aumentar el capital y 
reformar sus estatutos; actos que son aprobados en virtud de 
la presente Resolución. El señor Notario sentará razón de 
esta anotación marginal. 

  

    

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Registrador del can- 
tón Otavalo, anote al margen de la Íinseyip- 

ción de la escritura pública de constítueión de la compañía 
"FABRICA DE HILADOS Y TEJIDOS SAN MIGUEL C€C.A.", menelionada 

en el artícule antertor, que mediante escritura pública de 
4 de febrero de 1983, eelebrada ante el Notario Tercero del 
«eantón Quito, la compañitla ha procedido a aumentar el capital 
y refornar sus estatutos; actos que son aprobados en virtud 
de la presenta Resnalución. Go sentará la razón corcespondien- 

An 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el señor Registrador del ean- 
tón Otavalo, de éonformidad con los artíeu 

los 33 y 163 de la Ley de Compañías, inseriba en el libro «es 
rrespondiente, esta Resolución y la escritura pública de au- 
mento de capital y reforma de estatutos de la compañía denomi 
nada “FABRICA DE HILADOS Y TEJIDOS SAN MIGUEL C.A.", eslebra- 
da el u de febrero de 1983, ante el Notario “ercero del san- 
tón Quito. Se archivará una copia de dieha escritura y se 
devolverán las restantes, con la razón de la inseripeión que 
se ordena. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor eirculación 

en la ciudad de Otavalo, un extracte de la eserítura pública 
de Y de febrero de 1983, con la razón de su aprobación; extrac 
to que será elaborado en esta Superintendencia y entregado pa- 
ra su publicación, una vez presentada una copia de la escritu 
ra eon la ramón del eumplimiento de lo dispuesto en la presen 
te Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    
COMUNIQUESE.- DADA y fírmada en la Superin- 

89 FEL 1983 

  

 



  

Queda inscrita, en esta ON la presente kesolución y la 
Po. motera vo ir 

  

  

¡escritura de Ejavació 

  

   

   

»osní 

e PG” 

yá .- sz - DN Doa okur 

. poo. re 
La . e á 

- , ls 
Pl t e .e o 

me . PS 

    

, Ls * 

-- po ; ' 
. e - .. . e . HL 

"> . e. 1 A 

oq .. 
y có 

. , o, 

e r 

  

e 

A - 

, o 4 
pos 

Mercantil] SEE Ean 

LC TIO TF LOAAODT MON 

  

- e - 
Js e E a a 

  

€ 

    

¿leña 

F 

>. 

o 

Ja 

          

Loi 
-Ea, ital, son/el. 

nr - 

    

   

    

7 

do 

. 

ES 

esa 

E 

e 

am? 
A 

del Regás” 

  

ra 
e... 0 

ge Marzo. de 198%, 

  

r 

e 

e 

3 

- 

  

- 
te 

.o- 
-o. 

    

ro” 

    

od 

A . 

cos Eo 

ce Z. 

Los 

Cd, 

“a 

Loi 

o 
A 

cer 

nn 

 


